株式会社47CLUB(よんななクラブ）

〒104-0032 東京都中央区八丁堀3-3-5 2F
https://www.47club.jp/

報道関係者各位          2023 年8 月7 日

ECサイト47CLUB サービス再開について

8月7日（月）13：00よりリニューアルオープン

株式会社47CLUB（以下47CLUB、本社：東京都中央区）が運営する全国の地方新聞社厳選お取り寄せ

サイト「47CLUB（よんななくらぶ）」（以下、ECサービス）において発生しておりましたサイトリニュー

アルの遅延によるECサービスについて、本日よりオープンしましたので、お知らせいたします。

本件の概要
本EC サービスに利用していたEC システムの老朽化に伴い、2023 年7 月1 日より新たなEC シ

ステムでの稼働を予定しておりましたが、前日6 月30 日の最終テストにおいて重大な不具合が発覚
したことを受け、一時的にサービス提供を休止していました。この度、同不具合が解消されたため、
2023 年8 月7 日（月）13:00 よりリニューアルオープンし、サービスを再開いたしました。

オープン日時

2023 年８月7 日（月）13:00

オープン後の対応

上記日時にリニューアルオープンいたしましたが、依然軽微な不具合が発生している状況です。引
き続き、解消作業を行ってまいります。

また、不具合解消のために再度、サイトを一定時間停止する可能性があります。閲覧・購入時等に
ご不便をおかけする場合がございますが、何卒ご理解の程よろしくお願いいたします。

以上

本件に関するお問い合わせ先
株式会社47CLUB（よんななクラブ）広報担当 安藤

メールアドレス pr@47club.jp

Press Release

47CLUB プレスリリース

mailto:pr@47club.jp